
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 1 (44), 11. ročník 
Únor 2011                                                                       CENA 10,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

Víte, že….. 
 
• na Silvestra chodívaly stařeny „omítačky“ po staveních, kde třikrát ometly plotnu – tak se mělo 

zabránit všemu špatnému v příštím roce 
 

• kdo na Silvestra vstal jako poslední byl terčem posměchu po zbytek dne 
 

• PF (pour féliciter) je francouzská zkratka – pro štěstí 
 

• v Čechách se o každém svátku chodilo koledovat 
 

• bukáč je starý hudební nástroj, s kterým se chodilo koledovat 
 

• jsou-li červánky na novoroční den, přinesou jistě samou slotu jen 
 

• na Tři krále – zima stále 
 

• již na mrazy nepoplení, minulo nás Boží křtění 
 

• ráno si mladá děvčata omývala své obličeje ve sněhu, aby měla bělostnou pleť 
 

• kdo se v tento den dokázal celý ponořit do studené vody, měl po celý příští rok pevné zdraví 
 

• voda ve studních se v tříkrálový večer mění ve víno 
 

• den před Třemi králi se v kostelech světila voda, tato voda měla mocné účinky, kdo jí pil, chránil 
se před zlými nemocemi, ať to byli lidé či dobytek 

 

• na Tři krále mnoho hvězd – urodí se hodně  bramborů 
 

 

 
 
 

JEA, HRM       



- 3 - 

GAME LIST  
 

     NFS WORLD - ONLINE 
 
První a asi zcela nejzásadnější informací je prohlášení, že NFS WORLD bude v prvopočátku zcela 
zdarma. Autoři tvrdí, že sice ještě nejsou konečně rozhodnutí, ale velmi je láká myšlenka, že jejich hra 
bude ke stažení bez jakýchkoliv poplatků a peníze z vás začne ždímat až po dosažení určité úrovně.  
 
Zároveň však hned podotýkají, že hru staví na systému mikro transakcí, založeném na reputaci a 
skutečných penězích. Ovšem není to brané jako úplné ždímání peněz, pokud chcete být nejlepší, 
musíte si něco dokoupit, ale pokud chcete být tím, co stačí být, tak peníze nepotřebujete. Nemusíte se 
bát, že po začátku hry nebudete vědět, kde jste. Mapa je totiž složená z map NFS Carbon a most 
wanted.  
 
Podle mého názoru je NFS world hra na hodně dlouhou dobu. 

 

 
 
 
 
 

 
 
Požadavky: 
Operační systém: Windows XP/ Windows Vista / Windows 7 
DirectX: DirectX 9.0c 
Procesor: Intel Core2Duo 2.0 GHz 
RAM: 2 GB 
Grafika: 512 MB  
Zvuková karta: DirectX 8.1 
Pevný disk: 4 GB 
Připojení k internetu: 100 kbit/s 
        

CHJ 
 
 
 
 
 



- 4 - 

 
 
 
 

 
 
 
 
Tentokrát si něco málo řekneme o EMO STYLE. 
 
Emo obecn ě 
Emo vzniklo zkratkou slova „Emoce“. Emo se vykládá jako citlivost a touha 
po romantice.  Někteří Emáci jsou ohromeni vším, co se týká temnoty, 
vše,co se týká smrti. Nejčastěji je ale „uspokojuje“ sebepoškozování. 
 
EMO bývá používáno k označení depresivních pocitů, pro přehnané 
melodrama či ublíženost. 
 
 
 
 
Jejich móda a lí čení   
Poznáte je nejčastěji podle černých úzkých džínů, černého trička, černých tenisek, černě obarvených 
vlasů s ofinou překrývající jedno oko a výrazně černého líčení. Samozřejmě nesmí chybět ani piercing, 
protože to má snad každý emák. 
 
Hudba 
Poslouchají nejčastěji punk a punk rock. Jako příklad skupiny je My Chemical 
Romance. 
 
Tady je pár pravidel Emo nadšenc ů: 
 
 Stále se tvař smutně 
 Když jdeš po ulici, koukej do země 
 Plač při každé možnosti za všech okolností (co nejvíc) 
 Nos proužkované ponožky 
 Mikiny jsou povoleny jenom s kapucí (černé, růžové, proužkované) 
 Váš nick kdekoliv musí obsahovat Emo (např: emoGIRL, emoBOY, e.m.oKid    
 atd. atd. atd...) 
 

 
Emo se neradi dívají do očí. Jsou moc plachý a do očí se nekoukají. Když 
jdou, dívaj se do země a snad je ani nevidíte se někdy usmát. Neustále mají 
sluchátka v uších, protože si nemají s kým povídat, kdo by jim rozuměl. Hodně 
často brečí, u některých je to jejich „záliba“ brečet. Občas to i naschvál 
vyvolávají. 
 
Focení 
Nejčastěji se koukají rovnou do objektivu, ale fotky mají také takové „smutné“, 
jak jsou třeba opřeni o stěnu nebo se fotí s Emo holkou,mají nakreslené srdce 
na dlani,..... Ale někteří Emo nemusí být stejní a můžou dělat crazy fotky, u 
kterých byste ani nevěřili,že Emo může být „radostný“ nebo tak crazy. 

  
  

 
GIV                                              



- 5 - 

                                
 
 
 
 
 

 
 

TEST KAMARÁDSTVÍ - JEN PRO HOLKY!! 
 

 Přečti si otázky a na každou z nich odpověz buď ano nebo ne (odpovědi si můžeš napsat za otázky) : 
  
1) Jsi ochoten bránit mladšího, který má pravdu, před silnějším? 
2) Půjčuješ rád kamarádům své věci? 
3) Když se tvoji kámoši rozhodnou pro nějakou zábavu, kterou ty nemáš ráda, budeš ji hrát ? 
4) Prohraješ, abys udělal někomu radost? 
5) Sníš vždycky všechno jídlo, co máš na talíři ? 
6) Když se s někým pohádáš, jsi to ty, která se první omluví? 
7) Zlobíš se, když si z tebe někdo vystřelí? 
8) Sneseš cizí obvinění, než bys udal  pravého viníka? 
9) Když dostáváš dort, vrhneš se na největší kousek? 
10) Půjčuješ rád kamarádům své věci? 
 
Pokud jsi na otázky 2, 3, 5 a 10 odpověděl ano, přičti si bod. 
Pokud jsi na otázky 1, 4, 6, 7, 8 a 9 odpověděl ne, přičti si také jeden bod. 
 
Víc než 7 bod ů 
Jsi obětavý, kamarádský, ohleduplný a opravdový přítel, kterému se dá hodně závidět. Jsi obětavý a 
kdokoli se ti může svěřit. 
 
5 - 7 bodů 
Záleží na hodně věcech. Například na tom, jak se vyspíš, najíš a nebo jaké je počasí. I přes to v sobě 
toho máš hodně. Jsi obětavý a někdy jenom nevíš, jak dát ostatním najevo, co se ti líbí a co ne. 
 
1 - 4 body  
U tebe je to horší. Málokdy dokážeš přiznat pravdu. I když nakonec usoudíš, že ten druhý měl pravdu, 
stojíš si za svým. Proto tě nemá moc lidí rádo. 

                                                                                               
FAL, JOM 

 
 

 

JSI ZAVISLÝ NA PO ČÍTAČI? 
 

1. Klikneš 2x i na dálkovém ovladači? 
2. Někdo řekne vtip a ty odpovíš ,,LoL“. 
3. Jsi online hned jak vstaneš?  
4. Odpovídáš zkratkami jj, nn, jn, OMG, sry i když s někým mluvíš z očí do očí? 
5. Denně jsi na počítači 2 a více hodin? 
6. Máš Facebook i v mobilu? 
7. Hned jak přijdeš ze školy jdeš na Facebook/ počítač? 
8. Celou plochu máš plnou her? 
9. Mezi tvoje nejlepší kamarády patří soubory jpg. nebo avatar  v nejoblíbenější hře? 
 
Vyhodnocení:   1x - 2x ano  → ty a počítačový maniak? NIKDY! 
                         2x - 5x ano  → tady něco bude, zamysli se! 
                         5x - 9x ano  → MANIAK 

                                                                                                                  SAK, GIS 
 



- 6 - 

Agama vousatá 
 

(Pogona vitticeps) 
 
Agama vousatá je velmi oblíbený druh ještěra, který se v zajetí snadno ochočí          
a vyhledává kontakt s člověkem. 
 
Při splnění základních podmínek chovu jsou vděčnými chovanci. 
 
Je možné získat jedince v mnoha barevných mutacích. Odchov mláďat tohoto druhu 
se dobře daří i začínajícím chovatelům. Samci jsou velmi teritoriální, chováme pouze  
jednoho samce s několika samicemi.  
 
Tento druh je chráněn pouze v Austrálii, odkud  pochází. Dorůstá do velikosti 60 cm   
i s ocasem. Délka života okolo 10 až 15 let. 
 
Agamy vousaté jsou všežravé, živí se hmyzem i rostlinami. Krmí se cvrčky, 
sarančaty, šváby, různými larvami apod., dále se živí pampeliškami, ibiškem, 
vojtěškou nebo zeleninou. (strouhaná mrkev, čínské zelí).  
 
 

 
                      
  
 

HOM 



- 7 - 

 
 
 
 
 

(Macaca fuscata) 
 
 
 Makak červenolící je kromě člověka nejseverněji žijící  primát. 
 
Je také jedinou žijící opicí na území Japonska. Tento druh je výjimečný  tím,            
že se rád koupe. Žije v tlupách, které čítají 500-600 jedinců. 
 
Celá tlupa je rozdělena do několika skupin. 
1. Vůdce a jeho rodina -  asi 10 - 20 jedinců (jeden samec a několik samic). 
2. Většina tlupy, mladí samci, kteří se snaží vybojovat si vůdčí postavení v tlupě.      
3. Staří samci, kteří se od tlupy oddělují. 
4. Nemocní, ranění, a ti,  co se do tlupy přimíchali z jiných tlup. 
 
Zajímavé je, jak se tato tlupa přemisťuje. V čele jde početná skupina samců, a  pak 
jdou samice a mláďata. Jako poslední jdou zase samci. Když se zastaví 
k přenocování, samci utvoří kruh a vněm přenocuje zbytek tlupy. 
 
Živí se výhonky bambusu, plody tamějších stromů a keřů a drobnými korýši, které 
hledají v nezamrzajících potocích.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                               
   BIS 

 



- 8 - 

  
 

tentokrát 

s paní učitelkou Janou Šubrtovou 
  
• Jedna netradi ční otázka.O jakém povolání jste jako malá 

snila?  
Chtěla jsem být například archeoložkou, ale poté zvítězilo herectví.      
I dnes mě láká zahrát si ve filmu… 
 

• Co děláte ve volném čase? 
Odpočívám, fotím, sportuji nebo uklízím. 
 

• Jaký jste m ěla oblíbený a neoblíbený p ředmět? 
Přední příčky obsadila čeština a zeměpis, menší sympatie patřily 
matematice. 
 

• Jaké máte vlastnosti? 
Jsem extrovert s tolerancí, empatií, upřímností, skromností a se 
smyslem pro humor ☺  Razím heslo: S úsměvem jde všechno lépe! 
 

• Na jaké filmy ráda koukáte? 
Mám ráda film Mamma Mia!, Hříšný tanec, ale ráda se podívám i na 
klasické české pohádky ☺ 
 

• Hrajete nebo hrála jste na 
hudební nástroj? 

Nehraji, ale ráda hudbu poslouchám a nechám se unášet jejími 
rytmy. 
 

• Které jídlo byste nepoz řela?                                                           
Špenát, rajčatový salát a zvěřinu. 
 

• Které jídlo si vždy s chutí dáte? 
Ráda si dám kuře s rýží, mám ráda i  krupicovou kaši , houbovou 
polévku od maminky, zapečené brambory, štrůdl…je toho hodně. 
 
• Máte nějaký životní sen? 
Hodně cestovat, naučit se jazyky, mít spokojený rodinný              
i pracovní život. 
 

• Máte nějakého domácího milá čka? 
Mívala jsem křečky, ale do budoucna bych si přála psího 
kamaráda. Mým favoritem je zlatý retrívr či labrador. 
 

• Nejoblíben ější zví ře? 
                                                           Pes, kočka i křeček ☺ 
 
• Máte nějaký životní vzor? 
Nemám konkrétní životní vzor. Ovšem jsou osoby, 
které mi jdou příkladem a ke kterým vzhlížím – 
rodiče, učitelé z cestovního ruchu či blízcí přátelé. 
• Vyberte:  
hory X moře 
botasky X podpatky (dle příležitosti) 
rodina X přátelé 
televize X kniha 
sprcha X vana 
sport X gaučing 



- 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Děkujeme za příjemné povídání a za zapůjčené fotografie.  
 

 
 

SAK, GIV 



- 10 - 

    
 

    
V nominaci na MS je rekordních sedmnáct českých sjezda řů     
Sedmnáct Čechů pojede na mistrovství sv ěta ve sjezdovém lyžování, které se 
koná od 8. do 20. února v n ěmeckém Garmisch-Partenkirchenu. V týmu 
nechyb ějí obhájkyn ě stříbrné medaile ve slalomu Šárka Záhrobská a aktuáln ě 
nejlepší tuzemský sjezda ř Ondřej Bank.  
    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Florbal  1. - 3. t řídy, 7.12.2010, ve Velkém Po říčí, 2. místo 
Florbal  4. - 5. t řídy, 9.12.2010, ve Velkém Po říčí, 5. místo 
Fotbalová liga škol  8. - 9.t říd, 16.12.2010, v Jarom ěři, 2. místo 
Vánoční turnaj smíš. družstev 8. - 9.t říd ve florbalu, 17.12.2010, v Jarom ěři, 1. 
místo 
Orion florbal cup okresní finále 8. - 9.t říd, 14.1.2011, v Jarom ěři, 6. místo 
 

                      
Basketbalový turnaj asociace školních sportovních k lubů starších i mladších 
žáků a žákyň, který se bude se konat na konci b řezna v Jarom ěři. Turnaje jsou 
postupové až do republikového finále. 
 
 

 
„Tak jak jsem boxoval?", ptá se boxer v šatn ě trenéra po utkání. "Podívej se do 
zrcadla."   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 

     
  

Lukáš Háze, 
nadějný tenista 
 
 

1. Chceš hrát tenis i do budoucna? 
Ano, tenisu se chci věnovat déle. 
 

2. Za jaké družstvo hraješ? 
LTC Profislav Litomyšl 
 

3. Jak dlouho hraješ tenis? 
Od 6 let 
 

4. Jaký je tvůj dosavadní nejlepší úspěch? 
22 pohárů a 38 medailí 
 

5. Jaký je tvůj oblíbený hráč 
 Rafael Nadal 
 

6. Kdo tě k tomuto sportu přivedl? 
Táta 
 

7. Jaký byl tvůj nejúspěšnější turnaj? 
Turnaj v Kolíně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Rubriku tohoto čísla zpracovali žáci 6. ročníků v rámci předmětu Základy managementu. 

 
 
 
 
 



- 12 - 

ZADÁNO PRO PRVNÍ STUPEŇ 
 

Anglická dopl ňovačka 
 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

 
 

1. džíny 
2. vysoký 
3. nos 
4. lidský 
5. vlak 
6. kůň 
7. žlutá 

JIE, KRV 
 

Bludišt ě 
 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAK 



- 13 - 

Křížovka T říkrálová 
 
Na nebi se objevila hvězda,  která  zvěstovala  narození Ježíše. Králové se vydali na cestu.Tři z nich 
Kašpar, Melichar a Baltazar dorazili včas a zachránili Ježíše před  vojskem, které poslal Herodes. 
Mělo vyvraždit právě narozené děti, protože mezi nimi měl být budoucí král. Čtvrtý král, o kterém skoro 
nikdo neví, se opozdil, protože po cestě pomáhal lidem. Jmenoval se .....(najdete v tajence) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Vůz zdrobněle 
2. Nekonečný prostor 
3. Zápory opak 
4. Pytel 
5. Zmrzlá pochoutka 
6. Opak levé 
7. Vada 
8. Roční období 
9. Jeden ze smyslů 
 

JIE, DAK, DOP 
 

Doplňovačka 
 
 

 
Do spodního řádku vypište písmena podle horní tabulky. 
Zbývající písmena vytvoří po přeházení tajenku. 
 
 

7 4 3 4 9 14 9 10 11 1 12 4 15 4 9 

               

 
 
 
 
 

FOE, SEP, HOM 

1.       

2.       

3. 

 

      

4.        

5.        

6.        

7. 

 

      

8.      
 

 

9. 
 

       

b c d e ě í l m n o r ř s ú z 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



- 14 - 

Kruhovka 
 
Doplň chyb ějící číslo v kruhu. 

 

 
  
 

GIS, TOM 
 
 

Křížovka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.  Pomáda na rty 
2.  Množné číslo – erb 

      3.  David anglicky 
4.  Chlapecké jméno 
5.  Číslice 

 
 

FAL, BEL, MAR 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

? 
0 

3 

7 

10 14 

17 

21 

24 



- 15 - 

Najdi osm rozdíl ů 
 

  
                                                                                              

                                                       BIS   
 
 
 
 
 

POČETNÍ KŘÍŽOVKA  

 
 5    2    8     9    6     7    0     9    6     5    8  

 
 

Á = 0×2    M = 3+2     V = 45 - 38 
Z = 45:5    A = 32:4     R = 6 - 4 
I = 54:9  
 
Příklad vypočítej, výsledek najdi nad řádkem a napiš pod něj písmeno. Potom ti vyjde 
tajenka. 
 
                                                               

                                                                                                   JIE, HOM                        
 
 
 
 
 

           



- 16 - 

 
 

Vylušti šifru 
 

 
 

  
 
 
 
 
    
  
 
 
Tajenka: 
 

 
 
 

MAR, KRV 
 

SOUŘADNIČKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tajenka: 

            
        

5B 1E 9A 4D 6E 2B 3F 7A 

 
                                                                                                               
 

JIE, HOM 
 

A    B    C D    E    F G   H   CH 

I   J    K L   M    N O     P   Q 

R     S    T U   V    W X   Y   Z 

.  .  .  . .  .  .  .  . 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Y G I D U O Í H B 
B W Á N CH B M F K L 
C V U K H A C Y M I 
D K F L O D U G É R 
E O K R P Y V Á M P 
F C M N Ě CH K B R A 



- 17 - 

OBRÁZKOVÁ KŘÍŽOVKA 
 
 

1.           
2.           
3.           
4.           
5.           
6.           
7.           
8.           
9.           

 
 
 
 
 

 
 
        
 
 
 
 
 

         1.                                      4.                                                 2.   
 
 

 
 
 
 
  
 
   

              3.                                    5.                                               7. 
 
 

 
 
 
                                                                    
 
 
                                                                     6. 

           8.                                              9. 
 

 
 

JIE, TOM 
 
 
 
 
 
 



- 18 - 

 

OSMISMĚRKA 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vločka, sníh, lanovka, Nový rok, lyže, čepice, led, leden, zima, sáňky 

SEP, HOM 

 
 

OSMISMĚRKA 2 
 

 
                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

On, pusa, Anna, sob, pes, pondělí, Pepek, rak kos, lev, kreslení, slepice, opice, ne, nos, slunce, 
guma, půst, list, vlk, pec, Eva, echo, eso, pět, tuleň, cesta, lípa, noc 
 

 
DAK, DOP, HUB, FOE, PAA 

 

v p v ě n e í 

č l v  y c d l 

l o o  i d  a t 

s e p č n e k 

a e d o k o l 

č m v e r a n 

 k i ý  n í h 

a e v z  l í 

l o e  ž y l n  

N o y k ň á s 

n e j p e s k o s 

o p i c e e r a k 

s l e p i c e o n 

d i k e s o s o b 

t s o p e c l e n 

s t s e v a e ch o 

ů l t k p o n o c 

p o n d ě l í p a 

u l k v t u l e ň 

s l u n c e s t a 

a n n a a g u m a 



- 19 - 

 
 
 
 
 
                                           LITTLEST PET SHOP – KÁČE 
 
Káče je malá potvůrka, která má potápěčské brýle. Na nohách má žluté blány. 
Taky žlutý zobák. Je růžová  a  roztomilá.   
 
 

BÁSNIČKA 
 

Káče, káče, káčátko, 
růžové jak selátko, 

má blány na plavání, 
                                                 také zobák na hamání. 

 
 

                                                              VTIP 
 

Šel bílý a růžový littlest pet shopák ze školy. A růžový se bílému littles pet shopáku diví: „Jééé ty jsi 
také dnes růžový...“ A bílý se zasměje: „já jsem stále bílý, ale ty máš dnes brýle s růžovými sklíčky 
chachacha...“ 

Adéla Moravcová, Tereza Jevčáková a Petr Kosejk, 2.B 
 

O LÁSCE 
 

„Postavit se čelem k smrti je těžké pro toho, 
 který se příliš bojí a pro nic nežil. 
 Postavit se čelem k smrti pro lásku není tak těžké, 
 jak se zdá, protože zemřít pro někoho, koho milujeme, 
 je lepší než zemřít pro nic.“ 
 
„Slova mám tě rád, je lehké říci tomu, koho nemilujem. 
 Slova miluji tě, je těžké říci tomu, koho máme víc než rádi.“ 
 
 Udělala jsem něco, co jsem si myslela, 
 že nikdy neudělám. 
 Teď toho lituju, že jméno si do ruky vyřezávám. 
 Proč jsem to jen udělala, jsem tak blbá, 
 teď to tam budu mít navždy, 
 už se to smýt nedá. 
 

Veronika Lášková, 7.C, KRV 
 

Zimní nesnáze Franty   
 
Jednoho krásného dne přišel jeden pan hodný učitel za Frantíkem, jestli by  s nimi nechtěl jet na 
lyžařský výcvik. Frantík neváhal a hned odpověděl, že ANO. Celou dobu do odjezdu se velice těšil. 
Věci měl sbalené už týden předem. A najednou nastal den odjezdu. Jenomže Frantík si v tom nadšení 
zapomněl nastavit večer předem budík, a tak zaspal. Protože byl velice schopný, zavolal hodnému 
panu učiteli, že ho tam jeho maminka doveze. Tak jeli, jeli, jeli a jeli, až tam byli..  Jak Franta vystoupil 
z auta, upadl a zlomil si nohu.. A protože měl maminku zdravotnici, nadala mu, jaký je debil a odvezla 
ho do nemocnice, a pak  domů. Frantík to nedokázal překousnout a celý týden, co byl doma, místo 
toho na horách s přáteli, probrečel. Ale jeho hodní přátele mu alespoň dovezli pohled z místa, kde 
byli.:  

VOS 
 

 



- 20 - 

Až budu velký chtěl bych být… 
 

Truhlář 
 

Obor se středním odborným vzděláním. 
Délka studia: 3 roky 
Co zísáte: Výuční list 
 
Předměty: 
ČJ a literatura, cizí jazyk (AJ ,NJ), občanská nauka, matematika, fyzika, tělesna 
výchova  
Odborné předměty: 
Ekonomika, odborné kreslení, materiály, výrobní 
zařízení, technologie, odborný výcvik 
                                          
Školy např.:  
SOU Jaroměř 
 
Požadavky: 
z průměrného prospěchu z l. pololetí 9. třídy z předmětů český jazyk, cizí jazyk, 
občanská výchova, matematika, fyzika a pracovní činnosti 
 

Umělecký keramik 
 

Obor se středním odborným vzděláním. 
Délka studia: 3 roky 
Co získáte: Výuční list 
 

Předměty: 
ČJ a literatura, cizí jazyk (AJ ,NJ), občanská nauka, 
matematika, chemie, tělesna výchova, dějepis  
Odborné předměty: 
dějiny umění, výtvarná výchova, technické kreslení, 
keramická výroba, technologie, odborný výcvik 
 

Školy např.:  
SOU Jaroměř 
 

Požadavky: 
z průměrného prospěchu z l. pololetí 9. třídy z předmětů český jazyk, cizí jazyk, 
dějepis, občanská výchova, matematika , chemie a pracovní činnosti                                                        

NEJ , CHJ 
 



- 21 - 

CITÁTY O LÁSCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BEL, TOM, JOM 

Jak vidíme n ěkteří školu  
 
Dílny = urob si sám 
Literatura = nedělní chvilka poezie 
Jídelna = otrávené utrpení 
Tahák = skrytá naděje 
Prázdniny = svoboda, sladká svoboda 
Třída = cvokhouse 
Pětka = každodenní nabídka 
                                                                                                                

                                                                                                    SAK, MAR     



- 22 - 

SLOVO DEVÁŤÁKA 
 
Já, jako letošní „deváťák“ , bych chtěl popsat svými slovy tuto naší krásnou školu. Vzhledem k tomu, 
že jsem tu strávil několik let svého života, není to jednoduchý úkol. ☺   
 
Po celou dobu mé školní docházky jsem se potkával s učiteli, se kterými jsem si padl do noty, ale         
i s těmi, se kterými jsem si moc sympatický nebyl. Ale s postupem času se všechny problémy podle 
mého vyřešily. I přes pár výjimek si myslím, že  učitelé jsou tu velmi dobří. Nicméně věřím, že ani 
učitelé, kteří nás učí to s námi nemají jednoduché. Podle mého názoru v porovnání s ostatními 
školami je ta naše škola vybavena na velice dobré úrovni. Ať už počtem interaktivních tabulí, tak naší 
novou studovnou a jazykovou učebnou. Určitě to není věc, kterou má každá škola.  
 
První stupeň je na tom taky velice dobře. Učitelé tam jsou velice vstřícní a rozumní. Myslím si, že 
mladší generace ztrácí určitý respekt vůči žákům z vyšších ročníků.  
 
 Popravdě se mi odsud moc nechce. Myslím, si, že to není jen můj názor, ale i pár mých spolužáků, 
kteří by se mnou souhlasily, by se našlo. Já osobně nemám moc rád seznamování se s cizím 
prostředím a novými lidmi. Někde v hloubi se těším, ale v tuto chvíli spíše převládá strach, jak to 
všechno budu zvládat. Přeci jenom podle vyprávění žáků, kteří z naší školy vyšli, to není na střední 
škole tak jednoduché, jako zde. Ale nijak jinak, než když si to zkusím, na to nepřijdu. Každopádně přeji 
všem spolužákům, kteří budou v budoucích letech vycházet, aby se jim na zvolených školách líbilo a 
aby byli spokojeni. ☺  

                                                                                                                                                VOŠ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KOSTKOVÁ VĚŠTBA 
 

Jaký budeš mít den? Hoď si kostkou a uvidíš! 
 
1→ špičkový den, super 
2→ jde to, ale žádná sláva 
3→ zcela průměrný den 
4→ nuda, samá nuda 
5→ čekej nečekané 
6→ hrůůza, děs! 
 

                                                                                                          SAK 



- 23 - 

 
Tentokrát jsme mezi vás přišli s jednoduchou otázkou: Co jsou to ROHA ČKY? 
Zřejmě se nedíváte na starší filmy, např. na Krakonoš a lyžníci, protože jinak byste věděli, že to jsou 
sáně, na kterých se dříve vesele proháněly děti v zimě. Když venkovské chaloupky zapadaly sněhem, 
byl to často jediný dopravní prostředek, který je spojoval se světem.  
 
Vy jste však  „vymysleli“ originální odpovědi – rohačky jsou podle vás: 
pantofle, boty, čepice s rohy, kožich nebo dokonce dupačky pro rohaté děti. 
 
Někdo si pod tím představuje telefon, hodiny, pračku, dudy, fajfku. 
 
Líbil se nám nápad, že to jsou samice od brouka Roháče nebo ptáka Potápky roháče. Taky čertice 
nebyly špatné. Kdo hádal lyže, byl docela blízko. Rohačky jsou totiž typické dřevěné saně, za jejichž 
rohy se děti držely a řídily svou jízdu. 

       

      
 

JEA, HOM 
 

SUDOKU 
 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BIS, SEP 

 

 5 1 8    4 2 

6  8    7 5 1 

7 9 4 2  1 8 3  

8 4 6       

    7     

      2 6 5 

 7 3 9  5 6 2 4 

5 8 2    3  9 

4 6    3 5 7  



- 24 - 

                                         

Anglická k řížovka 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

NEJ, BEL 
 
 

 

Doplňovačka 
 
 

 
 
 

  1. ZÁVĚS V DIVADLE 
  2. OPAK DNE 
  3. DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK 
  4. SNĚHOVÁ… 
  5. CHRÁNĚNÝ OBOJŽIVELNÍK 
  6. DRUH OBILÍ 
  7. JMÉNO 26.4. 
  8. SOPKA NA SICÍLII 
  9. SAVEC ŽIJÍCÍ V MOŘI 
  
 
 

 BEL, JIE 
 
 

 

          Předmět 

          Nebezpečí 

          Sedmnáct 

          Sluneční 

          Žirafa 

          Jaro 

          Pomalu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

         

         

         

         

         

         

         

         

10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 

         

         

         

         

         

         

         

         

10. NAŠE NEJVĚTŠÍ ŽABA 
11. PŘÍLOHA K OBĚDU 
12. KUKS  
13. ROČNÍ OBDOBÍ 
14. MALÁ ZEĎ 
15. PRVNÍ JÍDLO 
16. FIALOVÁ KRÁVA 
17. DCERA A . . . 
18. ČÍSLOVKA                                                                                                
 



- 25 - 

Doplňovačka 
 

 1.         

 2.         

 3.         

 4.         

 5.         

 6.         

 7.         

 8.         
 

1. Hlodavec 
2. Tropický les 
3. Postýlka pro malé děti 
4. Mořská ryba 
5. Líné zvíře 
6. Opak hlučně 
7. Třpytit 
8. Hlavní město Anglie 

 
MAR, KRV 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

Řešení: 1.___________ 
 
              2.___________ 
 
              3.___________ 
 
 

KRV 



- 26 - 

HŘEBENOVKA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                   1. zvíře s chobotem     
                   2. den a....                                                     
                   3. dává vlnu 
                   4. Amadeus Mozart                                 
                   5. maminka maminky         
                   6. orgán zraku                                                           
                   7. snad 
                   8. Plave ve vodě 
                   9. kamarád Širokého a Bystrozrakého 
                                                                                                                                                   

                                                                                                                                         JIE, DAK 
 

 

Křížovka - domácí zví řata 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1. Domácí zvíře 
2. Samec od slepice 
3. Tur 
4. Samice od koně 
5. Samice od krocana 
6. Anglický pokrm na vánoce 

 
FAL, TOM 

 
 

1.         

2.         

3.         

4.          

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

         

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
K K K K K K 
      
      
      
      
      



- 27 - 

Křižníkovka 
 
V tajence je ukryto jméno zimního krále. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  1. vyjmenované slovo na F  
  2. kapela  
  3. vnuk babičky. 
  4. část kvéru 
  5. značka čokolády 
  6. fialka    
  7. letní sídlo 
  8. silně 
  9. svátek zamilovaných 
10. měřidlo svislého směru 
11. svatý V……. 
12. kolem 
13.dílo 
 
 
 
 
Nápov ěda: 
 
Narodil se 26. srpna 1596. Byl  vévodou, synem Fridricha V. Falckého a Luisy Juliány Oranžské, 
manželem Alžběty Stuartovny, otcem matky anglického panovníka Jiřího I. Žofie Hannoverské a 
vojevůdce anglického krále Ruprechta Falckého. 
 
V roce 1619 byl českými stavy zvolen českým králem. Je nazýván „zimním králem“ kvůli jeho vládě, 
která jeden rok v zimě začala a druhý rok v zimě skončila. V roce 1620 po bitvě na Bílé hoře prchl do 
Nizozemska, kde v roce 1632 v Haagu zemřel.    
 

JEA 

1        

2        

3 

 

      

 

4 

 

        

5        

6        

7 

 

      

         

8        

9         

10 
 

        

11        

12 
 

      
 

 

13        
 

 



- 28 - 

Křížovka 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Máma a ...                                      6. 1. a 2. světová ...            
2. Maso v trojobalu.                            7. Část koruny stromu.  
3. Nápoj.                                             8. Český hokejový brankář.                            
4. Kluk a ...                                         9. Jméno 7. 2. 
5. Hradec ...                                      10. Kráva dává.  
  

                                                                                     JIE, BEL 
 

 

Křížovka 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1  PÍŠE SE NA TO 
2  AMERICKÝ PREZIDENT 
3  NAŠE HLAVNÍ MĚSTO 
4  SÝR 
5  ZIMNÍ SPORTOVNÍ NÁČINÍ 
6  ROSTE TO NA PALMĚ 
7  DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK 
 

CHJ 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

9.            

10.            

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

       

       

       

       

      

      

      



- 29 - 

Minik řížovky 
 
 

 
 
 

 
  SAK, SEP  

 
 

SAK, SEP 
 
 

 
 
                             
 
 
 
 
 

                                                                                  
SAK, HOM 

 
 

 
       
 
      
 
 
                                

                                                                                                                                                                                     
SAK, MAR 

 
 

 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 

SAK, CHJ 
 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

     

  
 

   

      

1. noční pták 
2. část nohy 
3. létající  talíř 
4. anglicky nikdy  
5. kysele ovoce 
6. anglicky 8  

1. druh ryby 
2. anglicky noc 
3. opak slova tupý 
4. vodní živočich  

1 2 3 4 

    
    
    

    
    

1         

2         

3         

4         

1. nejlepší přítel člověka 
2. nejdůležitější jídlo dne 
3. obydlí ptáků 
4. vajíčko vši  

1       
2      
3     
4    
5     
6     
7      

1. dlouhá zelená zelenina 
2. vyjmenované slovo po P 
3. létající živočich 
4. vajíčko vši  
5. zvuk hodin 
6. písmeno a v morseovce 
7. vyjmenované slovo po S 



- 30 - 

VYŠKRTÁVAČKY 
 

Vyškrtej všechny dvojice stejných písmen. Zbylá písmena tvoří tajenku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  
 
                                                                                      

                                                                                                                   
 
 

 
 
 

 
 
 

                                                                             
JIE, DOP       

 

VTIPNÁ DOPLŇOVAČKA 
 

 
Hurvínek přibíhá pozdě do školy. Na chodbě se srazí s učitelem. "Deset minut zpoždění," oznámí 
přísně učitel. (tajenka…………….) , rozzáří se Hurvínek. 
 

 1.         

 2.         

 3.         

 4.         

 5.         

 6.         

 
1. Roční období 
2. Vstup 
3. Míčový sport 
4. Ukazatel 
5. Australské zvíře 
6. Člen státu 
 
 

MAR, KRV 

Č É Ň A Č Ó W Ó Ň 

É K C P M V D Q H 

C B G J T R I F Z 

U M O K Y A T O S 

L F X Q D E N G P 

H Í I Y W Z V X J 

B E R L V N K 

A K Z M T B I 

N V I E P Z O 

C U T CH L C I 



- 31 - 

Křížovka s vtipem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pointu anekdoty najdete v tajence křížovky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  1.   Hlavní město ČR, jinak chlapec 
  2.   Druh javoru, česky eyes 
  3.   Velká rychlost, cvik na rukách 
  4.   Modlitebna, mužské jméno 
  5.   Léčitel stromů, rychlý úder ve volejbale 
  6.   Obrázek, pobídka 
  7.   Otec kůzlátek, zátka 
  8.   Šestý den v týdnu, velká nádoba 
  9.   Problémy v ekonomice, souprava věcí 
10.   Vánoční píseň, sluchový orgán 
11.  Anekdoty, země v Karibiku 

               
 
 
 

   KOJ, KRV 

  1.          

  2.          

  3.          

  4.          

  5.          

  6.          

  7.          

  8.          

  9.          

  10.          

  11.          



- 32 - 

KŘÍŽOVKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                             1. domácky Josef                    5. lepící pasta 
                             2. dvanáctý  měsíc                  6. nejlepší přítel člověka 
                             3. líný člověk                           7. skluzavka do bazénu 
                             4. králík z klobouku                 8. chemický prvek  
   

 SAK, GIS, SEP 
 

Zeměpisný test 
 

Najdi státy a ke každému napiš jeho hlavní město  

       
 
 
         
 
 
 

Státy Hl. města 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

         GIS 
 

1.       

2.         

3.        

4.       

5.          

6.     

7.          

8.      

Estonsko Londýn Francie 
Talin Portugalsko Andora 
Velká Británie Rusko Kyjev 
Finsko Paříž Ukrajina 
Helsinky Moskva Andora 
Madrid Španělsko Lisabon 



- 33 - 

MAXI KŘÍŽOVKA 
1. LEDEN JE SVÁTEK... 

 
 
1.         2.        3.          4.       5.      6.    7.      8.       9. 

      
                  
 
 
 
 
 
 
 

 
  
10.     11.       12.    13.     14.   15.      16.    17.    18.      19.     20.    21.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 22.        23.       24.        25.          26.        27.      28.             29.      30.     31.       32.     33.            
        
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           JIE, TOM, NEJ 

   
   

   

   
   
   

      
      
      

      

      
      
      

            
            
            
            

            

            
            
            
            
            

       

       

       

       

       

       

         

       

  
 

     

     

     

     
     

     

1. Tatínek tatínka.  12. Ochrana před bleskem.  23. Věrný p řítel člov ěka 
2. Druh obilí 13. Velký kopec. 24. Malý černý pták 
3. Dolní kon četiny. 14. Samice od housera. 25. Zví ře mající bodliny 
4. Roční období. 15. Mlád ě krávy. 26. Kráva dává ... 
5. Vesnice. 16. Hromotluk. 27.Jan lidov ě 
6. Den a …                                17. Jablk a rostou na….   28. Puška 
7. Dává vlnu. 18. Planeta slune ční soustavy 29. Číslovka 
8. Bývalý český prezident. 19. Člov ěk v mn. čísle. 30. Josef Kajetán ... 
9. Plave ve vod ě 20. Ocas. 31. Táta a  ... 
10. Náš prezident. 21. Osobní zájmeno. 32. Otec 
11. Ku řecí, vep řové… 22. Orgány zraku. 33. Planeta slune ční soustavy 



- 34 - 

Řešení hádanek 
Str. 12:  
Anglická dopl ňovačka:  January 
 
Str. 13:  
Křížovka T říkrálová: Velknazar 
Doplňovačka: měsíc 
 
Str. 14:  
Kruhovka:  28 
Křížovka: leden 
 
Str. 15:  
Najdi osm rozdíl ů: vlasy, zuby, čepice, levá bota, pravá bota, pravá lyže, levá hůlka, pravá ruka 
Početní k řížovka: mrazivá zima 
 
Str. 16:  
Šifra: pololoetky 
Souřadni čka: bobování 
 
Str. 17:  
Obrázková k řížovka: sjezdovky 
 
Str. 18:  
Osmism ěrky: pololetní vysvědčení, Jedlová 
 
Str. 23:  
Sudoku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Str. 24:  
Anglická k řížovka: January 
Doplňovačka: pololetní prázdniny 
 
Str. 25:  
Doplňovačka: Valentýn  
Hledej ve v ětách m ěsta v ČR: Aš, Ostrava, Brno 
 
Str. 26:  
Hřebenovka: snowboard 
Křížovka - domácí zví řata: kočka, kohout, kráva, klisna, krůta, krocan 
 
Str. 27:  
Křižníkovka: Fridrich Falcký 
 
Str. 28:  
Křížovky: Tři králové, Popelka 
 

3 5  1 8 6 7 9 4 2 
6 2 8 3 9 4 7 5 2 
7 9 4 2 5 1 8 3 6 

8 4 6 5 3 2 1 9 7 
2 1 5 6 7 9 4 8 3 
9 3 7 4 1 8 2 6 5 

1 7 3 9 8 5 6 2 4 
5 8 2 7 4 6 3 1 9 
4 6 9 1 2 3 5 7 8 



- 35 - 

 
Str. 29:  
Minik řížovky: Slunce, únor, sníh, kytičky 
 
Str. 30:  
Vyškrtáva čky: bruslení, rampouch 
Vtipná dopl ňovačka: „ Já taky.“ 
 
Str. 31:  
Křížovka s vtipem: „ Abyste zbili učitele.“ 
 
Str. 32:  
Křížovka: pololetí 
Najdi státy a hl. m ěsta: Estonsko - Talin, Velká Británie - Londýn, Finsko - Helsinky, Portugalsko - 
Lisabon, Rusko - Moskva, Španělsko - Madrid, Francie - Paříž, Andora - Andora, Ukrajina - Kyjev 
 
Str. 33:  
Maxik řížovka: Den obnovy samostatného českého státu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 36 - 

                           
 
 

 
ŠKOLNÍ VÝLET SNŮ ČÁST 4. 

 
Zdá se mi, že svět není v pořádku, nebo alespoň tento týden ne.  Jeden den jíme brouky, další den 
někdo skáče ze skály. Co se stane zítra, to netuším, ale doufám, že něco normálního. 
 
 
   
Ráno jsme se probudili do deštivého, chmurného počasí. Budíček se konal až v deset hodin, což je 
zázrak. Při snídani jsme se dozvěděli zajímavou informaci. Zůstaneme v chatě. To by mě nenapadlo. 
Dále jsme si vyslechli nepříjemnou zprávu. Jakub bude v nemocnici minimálně měsíc. Jako kdybych 
mu to neříkal. Do oběda máme volno. Kluci za mnou přišli, jestli nechci s nima hrát na notebooku. 
Odmítnul jsem, ale řekl jsem, že někdy si zahraju. Měl jsem jiný plány. Celý dopoledne jsem prokecal 
s Hermínou a s dalšíma holkama. Po obědě byl hodinový klid a poté jsme ve společenské místnosti 
hráli hry.  
 
Jenom trochu odskočím od tématu. Zatím se zdá, že je to zcela běžný den. Ale to bych nebyl já, kdyby 
se něco nestalo. Učitelka vysvětlila hru. Byla to pěkně střelená hra. Měla tři části. Hlavním cílem bylo 
zachránit les. Lesem se stala celá chata. Nejdříve jsme se museli rozdělit na družstva, ale pomocí 
losování. Já měl štěstí v neštěstí. Byl jsem s Hermínou, Frantou, Lukášem a Heřmanem. Pojmenovali 
jsme se Hvězdná pěchota. První část mě nezaujala. Spočívala ve znalostech o zvířatech a rostlin.  
 
Druhá část byla o přenášení míčků z jednoho místa na  druhé. Háček byl v tom, že jsme je museli 
přenášet ústy. Ale míčky byli na jednoho dost velký, na dva akorát.  Já jsem přenášel samozřejmě 
s Hermínou.  Takže druhá část se mi líbila mnohem víc. . A nakonec třetí část hry. Po chatě byly 
schovaný houby. To družstvo,  které jich nasbírá nejvíc,  vyhraje. Opět tu je háček, některé byly 
jedovaté. A tady se dostáváme do problému.  
 
Byl odpískán start. Všichni jsme vystřelili ze společenky jak zajíci před vlkem. Vedli jsme si docela 
dobře. Po chvíli jsme zjistili, že houby jsou i v našich pokojích. Po deseti minutách byl konec. My jsme 
byli třetí. Dostali jsme rozchod. Já jsem šel do pokoje a hned mě přepadl zvláštní pocit. Něco tu 
nebylo v pořádku. Zkontroloval jsem místo pod postelí, sladkosti tam byly a trenýrky taky. Potom jsem 
se podíval do baťohu. Mobil byl na svém místě, ale peněženka ne. Přepadla mě panika, všechno jsem 
rozhrabal. Seřval jsem Lukáše a Heřmana, ale tvrdili, že o ničem neví. Nezbývalo nic jiného, než jít 
žalovat. Všichni byli svoláni do společenské místnosti. Všem se museli prohledat věci. Po hodině byl 
prolustrován každý obyvatel chaty. Možná, že i myši. Peněženka nikde. Zdrcen jsem se vrátil            
do pokoje a lehnul si na postel.  Něco mě tlačilo na zádech. Vyskočil jsem, odhrnul prostěradlo           
a strnul. Peněženka!  Ihned jsem se šel omluvit. Někdo to přijal, ale pár lidí ne.  
 
 
 
 
 
Ráno jsem se probudil a šel na záchod. Byl jsem hodně rozespalý, takže jsem si ničeho nevšiml. Šel 
jsem na snídani a všichni se začali strašně smát. Nejdřív jsem nevěděl, co se děje. Potom někdo 
zavolal „holčičko!“ To jsem nevydržel, zařval jsem a utekl do koupelny. Tam jsem si toho všimnul. Byl 
jsem nalíčenej a to doslova. Měl jsem na sobě rtěnku, i když rozmazanou, ale byla tam. Pak jsem si 
všimnul i pudru. Tady si někdo vystřelil na špatného zajíce. Problém je, že nevím, kdo to byl. Napadli 
mě dvě jména, Franta a Julie. Ti se poslední dobou spolu nějak moc vybavovali. Dobře, jdu vykopat 
válečnou sekeru.  
 
 
 
 
 

NYP 


